
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33939 Quinta-feira, 01 DE AGOSTO 2019

SESSÃO PÚBLICA: 14/08/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3257, (91) 3205-3184 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 31 de julho de 2019.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 459442
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/TJPA/2019

Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação ao Pregão Eletrônico nº 033/TJPA/2019, cujo o objeto é a contratação de empresa para realizar a manuten-
ção corretiva do sistema de exaustão do restaurante da sede do TJPA, observadas as especifi cações e condições estabelecidas no Termo de Referência, 
Anexo I do Edital. Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 31/07/2019. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 459607
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Termo de 
Cooperação Técnico-Financeira nº. 005/2015-TJPA// 

Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Pará e a Norte Energia S.A. /CNPJ 12.300.288/0001-07// Objeto: viabilizar as obras de construção do prédio 
destinado à instalação do Fórum da Comarca de Vitória do Xingu/PA//Objeto e justifi cativa do aditivo: Prorrogação do prazo de vigência em mais 06 (seis) 
meses//Vigência do aditivo: início em 31/07/2019 e término em 30/01/2020// Data da assinatura: 22/07/2019// Responsável pela assinatura: Desem-
bargadora CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO – Presidente em exercício do TJ/PA.//*Republicado por incorreção.

Protocolo: 459441
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/SERVIDOR MATRICULA CARGO  ORIGEM  DESTINO FINALIDADE PERIODO QUANTI-
DADE

2991 17/07/2019 LUCAS QUINTANILHA FURLAN 149390 JUIZ DE DIREITO PORTEL/PA MELGACO/PA REALIZAR AUDIENCIAS 17 A 18/07/2019 1,5

2992 17/07/2019 EVELYN DA SILVA SUZANO 
AGUILERA 169161 ASSESSOR DE JUIZ PORTEL/PA MELGACO/PA REALIZAR AUDIENCIAS 17 A 18/07/2019 1,5

2993 17/07/2019 ZILKA MANOELA VILLARIM GOMES 
DE TORRES 172855 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR URUARA/PA PLACAS/PA CUMPRIR MANDADOS 18 A 20/07/2019 2,5

2994 17/07/2019 DIANA IRENE MOURA TAKETOMI 168904 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR ITAITUBA/PA TRAIRAO/PA CUMPRIR MANDADOS 19 A 21/07/2019 2,5

2995 17/07/2019 WILLIAM RIBEIRO CAMPOS 92291 SERVICO MILITAR SANTAREM/
PA RUROPOLIS/PA SEGURANCA DE MAGISTADO AMEACADO 19/07/2019 0,5

2996 17/07/2019 LHOANA BARBOSA PEREIRA DE 
MIRANDA 144061 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR RIO MARIA/

PA RIO MARIA/PA CUMPRIR MANDADOS 18/07/2019 0,5

2997 17/07/2019 ELISSANDRA DA COSTA AMORIM 104931 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR RIO MARIA/
PA BANNACH/PA CUMPRIR MANDADOS 18/07/2019 0,5

2998 17/07/2019 MANUEL CARLOS DE JESUS MARIA 113255 JUIZ DE DIREITO SANTAREM/
PA RUROPOLIS/PA REALIZAR AUDIENCIAS 19/07/2019 0,5

2999 17/07/2019 JOÃO PAULO SOUSA DOS SANTOS 156612 ASSESSOR DE JUIZ SANTAREM/
PA RUROPOLIS/PA AUXILIAR MAGISTRADO EM AUDIENCIAS 19/07/2019 0,5

3000 17/07/2019 GABRIELA AGUIAR COSTA 170135 ANALISTA JUDICIARIO REDENCAO/
PA CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA REALIZAR ESTUDO PSICOSSOCIAL 22/07/2019 0,5

3001 17/07/2019 LEIDIANE RAMOS DE AZEVEDO 102539 ANALISTA JUDICIARIO REDENCAO/
PA CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA REALIZAR ESTUDO PSICOSSOCIAL 22/07/2019 0,5

3002 17/07/2019 JOSE RICARDO MORAES DA SILVA 172251 ANALISTA JUDICIARIO NOVO PRO-
GRESSO/PA ALTAMIRA/PA CUMPRIR MANDADOS 22 A 29/07/2019 7,5

3003 18/07/2019 ELIS REGINA AMARAL SOARES 130061 ANALISTA JUDICIARIO PARAUAPE-
BAS/PA CURIONOPOLIS/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 29/07/2019 0,5

3004 18/07/2019 JOYCE DA SILVA ARAUJO 59285 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/
PA CURUCA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 23/07/2019 0,5

3005 18/07/2019 NADIA MICHELLE DA COSTA 
MORAES 35017 ANALISTA JUDICIARIO CASTANHAL/

PA CURUCA/PA REALIZAR ESTUDO DE CASO 23/07/2019 0,5

3006 18/07/2019 JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO     TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de n.º 
1925/2019-GP de 10/05/2019,   

3007 18/07/2019 JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO     TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de n.º 
2106/2019-GP de 23/05/2019   

3008 18/07/2019 JOSE RIBEIRO DA COSTA FILHO     TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de n.º 
1924/2019-GP de 10/05/2019   

3009 18/07/2019 LIDYA CRISTINA PIRES LOPES 
MARRUAZ 152005 ANALISTA JUDICIARIO

SÃO FRAN-
CISCO DO 
PARA/PA

CASTANHAL/PA TRANSLADAR PROCESSOS DE REUS PRESOS 19 E 26/07/2019 1,0

3010 18/07/2019 MARIA DE NAZARE DA COSTA 
SILVA 102504 ANALISTA JUDICIARIO CAMETA/PA LIMOEIRO DO AJURU/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 18/07/2019 0,5

3011 18/07/2019 FABÍOLA DE MELO RODRIGUES DA 
FONSECA 172502 ANALISTA JUDICIARIO CAMETA/PA LIMOEIRO DO AJURU/PA REALIZAR ESTUDO SOCIAL 18/07/2019 0,5

3012 18/07/2019 EDER CESAR MEDEIROS DE 
OLIVEIRA 170500 OFICIAL DE JUSTICA AVALIADOR

SENADOR 
JOSE PORFI-

RIO/PA
PORTO DE MOZ/PA CUMPRIR MANDADOS 25/07/2019 0,5

3013 18/07/2019 LEONARDO DE NORONHA TAVARES 132 DESEMBARGADOR/PRESIDENTE BELEM/PA PORTO ALEGRE/RS PARTICIPAR DO 117º ENCONTRO DO CONSE-
LHO DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 31/07 a 03/08/2019 3,5

3014 18/07/2019 MILTON AUGUSTO DE BRITO 
NOBRE 13978 DESEMBARGADOR BELEM/PA PORTO ALEGRE/RS PARTICIPAR DO 117º ENCONTRO DO CONSE-

LHO DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 31/07 a 03/08/2019 3,5

3015 18/07/2019 LUANA DE NAZARETH AMARAL 
HENRIQUES SANTALICES 5363 JUIZA AUXILIAR DA PRESIDENCIA BELEM/PA PORTO ALEGRE/RS PARTICIPAR DO 117º ENCONTRO DO CONSE-

LHO DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA 31/07 a 03/08/2019 3,5

3016 19/07/2019 SANDRA DA SILVA VIEIRA 78778 ANALISTA JUDICIARIO ALTAMIRA/PA ALTAMIRA/PA REALIZAR ESTUDO PSICOSOCIAL. 22 A 27/07/2019 5,5


